
 
 
Projektodawcą jest                                                                                                        Druk Nr 160/2004 
Prezydent Miasta Łodzi                                                                                                 Projekt z  dnia 30.06.2004r. 

 
UCHWAŁA  Nr 

RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 
z dnia 

 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości  i zasad poboru opłaty targowej na 
terenie Miasta Łodzi. 
 
 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz.1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz. 1203), art. 19 pkt 2 ustawy  z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84,  Nr 200, 
poz. 1953 i Nr 203, poz.1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz.1840, 
Nr 200, poz.1953 i Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 881 i Nr 96, poz. 959) 
Rada Miejska w Łodzi  
 
 

uchwala, co następuje: 
 
 

§1. W uchwale Nr LXX/1589/01 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia  28 listopada 2001 r. 
w sprawie ustalania wysokości i zasad poboru opłaty targowej na terenie miasta Łodzi, 
zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi: Nr LXXV/1766/02 z dnia 6 marca 2002 r., 
Nr  LXXX/1831/02 z dnia 22 maja 2002 r., Nr LXXXVII/1914/02 z dnia 2 października 
2002 r., LXXXVIII/1931/02 z dnia 9 października 2002 r., Nr XXIII/307/03 z dnia 10 grudnia 
2003 r., Nr XXVIII/417/04 z dnia 7 kwietnia 2004 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1) w załączniku Nr 1 do uchwały w części I Targowiska detaliczne po pkt 9 dodaje się pkt 10 

w brzmieniu: 
„ 10. Przy sprzedaży z modułów handlowych w zabudowie zorganizowanej oraz z hal 
targowych utworzonych według jednolitego projektu architektonicznego - za każdy m2 
zajętej powierzchni - 0,10 zł” 

2)  w załączniku Nr 2 do uchwały, w poz. nr 15, kolumna nr 3, wyrazy „ Stowarzyszenie 
Lokalnej Samorządności na Rzecz Integracji z Unią Europejską” zastępuje się wyrazami 
„ Stowarzyszenie „Zielony Rynek” 

3)   § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. 1. Ustala się stawkę dzienną opłaty targowej pobieranej na terenie miasta Łodzi, 

w wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
         2. Stawka opłaty targowej, ustalona w załączniku Nr 1 do uchwały w części I 

Targowiska detaliczne pod poz. 10 może podlegać wyłącznie waloryzacji, począwszy od 
pierwszego dnia miesiąca po opublikowaniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Monitorze Polskim, jedynie na poziomie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w przypadku gdy przekracza on 10% za rok poprzedni lub łącznie za dwa 
lub więcej lat.”. 

 
§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego z wyjątkiem § 1 pkt. 2) niniejszej uchwały, który 
wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2004 r. 
 
 
 

   Przewodniczący  
                                                                                Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
                                                              Sylwester PAWŁOWSKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

W terminie wyznaczonym uchwałą Nr XIX/237/03 Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 24 września 2003 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad nabywania i zbywania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na czas dłuższy niż trzy lata wpłynęło 9 wniosków 
od stowarzyszeń kupieckich wraz z koncepcjami architektonicznymi. Stowarzyszenia 
kupieckie, które wezmą w dzierżawę targowiska, z własnych środków zrealizują swoje 
zamierzenia dostosowując swoje miejsca pracy do wymogów sanitarnych oraz przepisów 
Unii Europejskiej. 

Z uwagi na poważne zaangażowanie finansowe przyszłych dzierżawców 
targowisk wysokość opłaty targowej nie powinna stać się dodatkowym obciążeniem dla 
kupców. Dlatego też zaproponowaną stawkę powinno się traktować w kategoriach 
symbolicznych jako element podstawy kalkulacji modernizacji targowisk. 

Na wniosek Stowarzyszenia „Zielony Rynek”, na podstawie wyżej wymienionej 
uchwały, prowadzone jest postępowanie zmierzające do zawarcia 15 - letniej umowy 
dzierżawy targowiska Plac Barlickiego. 

W tym samym wniosku zgodnie z uchwałą Nr XXIII/307/03 Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 10 grudnia 2003 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad poboru 
opłaty targowej na terenie miasta Łodzi Stowarzyszenie wystąpiło o powierzenie poboru 
opłaty targowej. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż połączenie funkcji dzierżawcy i inkasenta jest  korzystne ze 
względu na utrzymanie ładu i porządku na targowisku, proponuje się odwołanie 
dotychczasowego inkasenta, tj. Stowarzyszenie Lokalnej Samorządności na Rzecz Integracji 
z Unią Europejską i powołanie Stowarzyszenia „Zielony Rynek” jako stałego inkasenta 
poboru opłaty targowej na czas trwania umowy dzierżawy. 

Realizacja postanowień § 1 pkt 2 uchwały nastąpiłaby z dniem 1 listopada 2004 r. co 
umożliwi rozwiązanie umowy o administrowanie i pobór opłaty targowej z dotychczasowym 
administratorem i inkasentem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


